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Таблица 6
СВЕДЕНИЯ
О СТЕПЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ ПОДПРОГРАММ И
ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Защита населения и территории Партизанского городского округа от чрезвычайных ситуаций» на 2020-2024 г.г. по итогам 2021 года
(наименование муниципальной программы)


	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
исполнители
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникаю-щие в ходе реализации мероприятия

	
	
	
	начало реали-зации
	Окон-
чание реали
зации
	начало реали-зации
	Окон-
чаниереали
зации
	запланированные
	достигнутые
	

	1.

	2.
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма № 1 «Обеспечение организации гражданской обороны, предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Партизанского городского округа» на 2020 -2024 годы

	1.1.
	Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера
	МКУ по делам ГОЧС ПГО
	2020
	2024
	2020 
	2024
	Последовательное снижение рисков чрезвычайных ситуаций, защита населения и территории от угроз природного и техногенного характера.
Мероприятия  запланированы в соответствии с утвержденным  Перечнем мероприятий Программы на 2021 г.
	Мероприятия за 2021 год Подпрограммы № 1  выполнены 
на 100%

	




	1.1.1
	Укрепление материально-технической базы ЕДДС ПГО


	МКУ по делам ГОЧС ПГО
	2020
	2024
	2020
	2024
	Мероприятия на 2021г. не планировались
	
	

	1.1.2.
	Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию автоматизированной муниципальной системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера
	МКУ по делам ГОЧС ПГО
	2020
	2024
	2020
	2024
	В рамках разработанной проектно-сметной документации. установка муниципальной системы оповещения с 5 оконечными  устройствами (сирена и речевое оповещение) на террито-рии ПГО, в 2021 году  предусмотрено одного оконечного устройства
	Произведены установка, настройка и сопряжение с краевой системой оповещения одного оконечного устройства на объекте СШ № 1 г. Партизанска  организацией ООО «Горизонт».

	Мероприятие выполнено 
на 100%


	1.1.3.
	Создание и содержание  в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских и иных средств (резерв)  
	МКУ по делам ГОЧС ПГО
	2020
	2024
	2020
	2024
	на 2021 год было предусмотрено приобретение телефонного коммутатора. 
	Приобретен телефонный коммутатор 

	Мероприятие выполнено 
на 100%


	1.1.4
	Реконструкция гидротехнического сооружения – защитной дамбы по левому берегу реки Постышевка в городе Партизанске, включая выполнение проектно -изыскательских работ.
Защита территорий Партизанского городского округа от затопления (подтопления)  
	Отдел агропро-мышленного комплекса и охраны окружа-ющей среды управления эко-номики и собст-венности адми-нистрации ПГО,
-
	2020

	2024

	2020

	2024

	Мероприятия не планировались

	

	

	1.2.
	Финансовое обеспечение функционирования МКУ по делам ГОЧС ПГО
	МКУ по делам ГОЧС ПГО
	2021
	2021
	2021
	2021
	Обеспечение выполнения задач гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	Обеспечено выполнение задач гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	

	2. Подпрограмма № 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Партизанского городского округа» на 2020 – 2024 гг.

	
2.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Партизанского городского округа
	Управление по территориальной и организационно-контрольной работе
	2021
	2021
	2021
	2021
	Подготовка  населенных пунктов ПГО к прохождению пожароопасного периода.
	 Проведены мероприятия по подготовке населенных пунктов ПГО к прохождению  пожароопасного периода
	Мероприятия, запланированные на 2021 год, выполнены в полном объеме.

	2.1.1
	Расходы на обеспечение пожарной безопасности: приобретение пожарного инвентаря и оборудования для пожаротушения,  технических средств связи для оповещения населения о пожаре, ремонт пожарных щитов
	Управление по территориальной и организационно-контрольной работе
	2021
	2021
	2021
	2021
	Доведение укомплектованности сельских населенных пунктов городского округа техническими средствами на 100%
	Приобретено 3 воздуходувных устройства, 4 противопожарных ранца «Ермак».
Приобретены 14 знаков «пожарный водоем».
	Выполнено на 100 %

	2.1.2.
	Прочистка минерализованных полос на территории Партизанского городского округа.
	Управление по территориальной и организационно-контрольной работе
	2021
	2021
	2021
	2021
	Содержание в надлежащем состоянии имеющихся на территории Партизанского городского округа минерализованных полос
	Заключен контракт с руководителем ООО «ТрансСтрой» на прочистку минерализованных полос 
	[bookmark: _GoBack]Работы выполнены в полном объеме

	2.1.3.
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов муниципальной собственности, расположенных на территории сел городского округа
	Управление по территориальной и организационно-контрольной работе
	2021
	2021
	2021
	2021
	Приведение объектов муниципальной собственности Партизанского городского округа в соответствие с требова-ниями пожарной безопасности.
	Произведена заправка 2-х огнетушителей в музее с. Мельники. Выполнено на 100 %
	Выполнено на 100 %

	2.1.4.
	Обеспечение гарантий правовой и социальной защиты добровольных пожарных
	Управление по территориальной и организацион-но-контрольной работе
	2021
	2021
	2021
	2021
	Осуществление выплаты денежного поощрения работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным
	Произведена выплата денежного поощрения работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, осуществляющим деятельность на территории городского округа. 
	

	2.1.5
	Обеспечение готовности источников противопожарного водоснабжения для забора воды
	Управление по территориальной и организационно-контрольной работе
	2021
	2021
	2021
	2021
	Мероприятия не планировались
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